

חגיגה למשפטיזציה

בפרשת ראשי הערים שהוגש נגדם כתב אישום קבעה הכנסת בחוק הסדר בהיר, מפוי רט וסביר שפעל ללא תקלות במשך שנים רבות. בהתאם לחוק זה, יכול מי שהוגש נגדו כתב אישום להיבחר לראשות עיר ולכהן בתפקידו – אך כהונתו תגיע לקיצה אם הורגש בעבירה שיש עימה קלון. כך אירע שדרור אהרון, שהוגש נגדו כתב אישום, נבחר לראשות גן יבנה, כיהן בתפקידו, ולאחר שזוכה המשיך כמובן בתפקיד. תוצאה סבירה לכל הדעות. אלא שבג"ץ לא היה מוכן להשלים עם הפתרון הסביר שאומץ בחקיקה, ובפסק דין תמוה שכולו תרתי דסתרי קבע ברוב דעות – ובניגוד לחוק של הכנסת – שמי שהואשם יכול להתמודד לראשות עיר, אך אם ייבחר הוא צפוי להיות מודח. תושביהם של שלוש ערים לימדו את בג"ץ שהם מעדיפים את ראשי הערים שלהם – ובמשתמע גם את חוק הכנסת – על פסיקתו, וכעת התברר מה שצריך היה להיות ברור מראש: שפסק הדין השגוי יצר תסבוכת, ונדרשת חקיקה של הכנסת כדי לחלץ נו מתוכה.



הוראה שלפיה מינויים של עובדים ונבחרים בשירות הציבורי אינם שפטים מטעמי חוסר סבירות תשפר פלאים את הליך המינויים, ותחסוך לא מעט בעבודה המיותרת של בג"ץ



קיימים מספר פתרונות אפשריים. הפשוט הוא לקבוע שיימשך החוק הקודם, לפני ששובש על ידי בג"ץ, וראש עיר שהוגש נגדו כתב אישום לא יודח מסיבה זו. חקיקה זו דרושה הן מכיוון שזה הפתרון שהונהג בעבר ולא עורר כל קושי, וגם מחמת שראוי שהכנסת תשמור על כבודה ותתמוז שאין היא מוכנה שחוקיה יהפכו למרמס. וקיימים גם פתרונות עדיפים, דוגמת הוראה כללית שמינויים – והדחה – של עובדים ונבחרים בשירות הציבורי אינם שפטים מטעמי חוסר סבירות. הוראה כזו תשפר פלאים את הליך המינויים בשירות הציבורי, ותחסוך לא מעט בעבודה המיותרת של בג"ץ העמים על עצמו. במקום זאת, הוגש כעת תזכיר הצעת חוק מטעם משרד הפנים שהוא חגיגה לביורוקרטיה ולמשפטיזציה. לפי ההצעה תוקם "ועדה לבחינת ההשעיה" של ראשי ערים ורשויות מקומיות, בראשות שופט מחוזי בדימוס. הקמת ועדה נוספת על אלה שאנו משופעים בהן היא תמיד מאורע מרנין המחזק את "שלטון החוק". לוועדה יהיה בוודאי תקציב. אינני יודע אם היו"ר יזכה בשכר, אך הוצאות בוודאי יוחזרו. יהיה צורך במזכיר/ה משרד, טלפון וכו'. הוועדה תוסמך להשעות את ראש העיר לתקופה של עד שנה, ותקיים בוודאי דיון שבו יש לתפוס נציגי הצדדים, בליווי עורכי דינם. מובן גם שהחלטות הוועדה כפופות לבג"ץ, שכעת יזכה בעבודה מיותרת נוספת, שתגדיל את העומס ותתרום להארכת משך הדיונים של אורחים רגילים שתיקיהם ממתינים בתור. אם הוועדה תחליט על השעיה, המועצה תתבקש לבחור ממלא מקום לראש העיר המושעה. ממלא המקום יהיה זכאי לשכר מתאים, וגם ראש העיר המושעה לא יקופח לחלוטין. במשך שישה חודשים יזכה למחצית שכרו, ולאחר מכן ל-75% מהשכר. בקיצור במקום משכורת אחת יש לנו כעת קרוב לשתיים. אין כמובן ספק מי ישלם – הקופה הציבורית. ומה יקרה אם המשפט לא יסתיים בתוך שנה אחת? גם כאן יש להצעת החוק פתרון – הוועדה תוסמך להאריך את ההשעיה. יתקיים אפוא פעם נוספת דיון, שוב מן הסתם בהשתתפות עורכי הדין ושוב עם אפשרות פנייה נוספת לבג"ץ, על כל המשתמע מכה. בקיצור שמחה שלמה לביורוקרטיה, למשפטיזציה ולמה שניקרא אצלנו "שלטון החוק". השירות הציבורי זקוק לתוספת עובדים דוגמת מורים, רופאים ואחיות. הוא איננו זקוק לתוספת פקידים ומשפטנים שעיקר פעילותם היא בכך שהם מעסיקים זה את זה. ■

© כל הזכויות שמורות לידיעות אחרונות בע"מ
אין להעתיק, להפיץ, לשכפל, לצלם, לתרגם, לאחסן במאגרי מידע, לשדר בדרך כלשהי (בכתב, בדפוס או במדיה אחרת) – ובכל אמצעי אלקטרוני, אופטי, מכני או אחר – חלק כלשהו של העיתון (לרבות טקסט, אירוסים, צילומים, תמונות, מפות, גרפיקה) הן בגרסה טקסטואלית והן בדפים מעוצבים, לרבות באמצעות הקלטה והקלדה, ללא אישור מפורש בכתב מהמוציאה לאור, ידיעות אחרונות בע"מ